[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от ______________ № ___
                                                                   г.Кузнецк

Об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14-1 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Кузнецке Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей города Кузнецка  от 27.10.2011 № 108-45/5, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов города Кузнецк Фролова И.Б.

Глава администрации города Кузнецка                                    С.А.Златогорский

Утвержден
постановлением
администрации города Кузнецка
от ____________ N _____

[bookmark: P36]Порядок
 разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный период

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает основы для разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития города Кузнецка на соответствующий период (далее – долгосрочный прогноз).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза и принятого решения Собрания представителей города Кузнецка о бюджете города Кузнецка Пензенской области (далее – бюджет города) без продления периода его действия.
3. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется управлением финансов города Кузнецка.
4. Бюджетный прогноз включает:
а) основные итоги исполнения бюджета города, условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;
б) описание:
параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;
основных подходов к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде;
в) прогноз основных характеристик бюджета города с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
г) предельные объемы расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ города Кузнецка на период их действия по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
д) бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
5. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка в срок до 1 сентября текущего финансового года предоставляет в управление финансов города Кузнецка показатели прогноза социально-экономического развития города Кузнецка Пензенской области на долгосрочный период.
6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ города Кузнецка) представляется в Собрание представителей города Кузнецка одновременно с проектом решения о бюджете города.
7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждаются постановлением администрации города Кузнецка в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете города.

Заместитель главы администрации
города Кузнецка						                     В.В.Константинова

Приложение № 1
к Порядку разработки и
утверждения,
период действия,
а также требования к составу
и содержанию бюджетного прогноза
города Кузнецка Пензенской области
 на долгосрочный период

Прогноз
 основных характеристик бюджета города Кузнецка Пензенской области

	№
п/п
	Показатели
	год периода прогнозирования

	очередной год (n)
	первый год планового периода
(n+1)
	второй год планового периода
(n+2)

n+3

n+4

n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доходы, всего

	в том числе

	1.1.
	налоговые и неналоговые доходы

	1.2.
	безвозмездные поступления

	2.
	Расходы, всего

	из них

	расходы на обслуживание муниципального долга

	3.
	Дефицит/Профицит

	4.
	Муниципальный долг на 1-е января очередного финансового года

Заместитель главы администрации
города Кузнецка						                     В.В.Константинова

Приложение № 2
к Порядку разработки и
утверждения,
период действия,
а также требования к составу
и содержанию бюджетного прогноза
города Кузнецка Пензенской области
 на долгосрочный период

Предельные объемы расходов
на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ города Кузнецка на период их действия

	№
п/п
	Показатели
	год периода прогнозирования

	очередной год (n)
	первый год планового периода
(n+1)
	второй год планового периода
(n+2)

n+3

n+4

n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ города Кузнецка, всего

	в том числе

	1.1.
	Муниципальная программа 1

	1.2.
	Муниципальная программа 2

	1.3.

	…

Заместитель главы администрации
города Кузнецка						                     В.В.Константинова

[bookmark: _GoBack]
image1.png